

TARİH: 16.6.87

"TKP'NİN SESİ RADYOSU" NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler: Yazan: Eng./Zy. Spikerler: D./Nec.

1. NATO ile Varşova Paktları arasında sürmekte olan resmi olmayan görüşmelere Viyana'daki Türkiye büyükelçiliğinde devam edildi
2. Ecevit: Hakları sözkonusu olan siyaset adamlarının radyodan ve televizyondan yararlanma hakları yok, dedi
3. Türk-İş Genel Sekreteri Emin Kul, 100 bine yakın enerji işçisinin toplu sözleşmesinin çıkmaza girmesinin sorumlusunun kamu işveren sendikası olduğunu belirtti
4. 66 işyerinde 12 bin 342 işçi grevde bulunuyor
5. Ankara'da ünevirsiti öğrencileri "Gençlik ve Demokrasi" sloganıyla miting yaptılar
6. Türkiye Kürdistanında çatışmaların sürdüğü bildiriliyor. Kısa yorum
7. İtalya'da seçimler yapıldı
8. Tunus KP'nin 9. Kongresi yapıldı
9. Afganistan DHP MK Plenumunda, Afganistan'da demokratik bir koalisyonun Dünya Kadınlar Kongresi 23-27 Haziran'da Moskova'da toplanıyor. Kısa yorum
- 10.
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.
- 16.
- 17.

GÜNÜN YORUMU: Yazan: Spiker: Yav.

Başlığı: Atılım'ın 15 x 15 Haziran günlü başyazısını: "Şimdi bir adım daha ileriye" (tekrar, 12.6.87'den)

Konusu:

Y A Z I L A R: Yazan: Spiker:

1. Atılım'ın 15 Haziran günlü sayısından: "Dimikrovçu KGB'nin 15. Konuşması - Yeni seçim sistemi uygulanma aşamasında Spk: Den. Sp:Den
2. - Kalkınma ve Silahsızlanma Spk: Den.

TKP

16.6.87

Salı

P — Bu yayınıımızda önce "Türkiye ve dünyada olaylar olgular" programımızı dinleyeceksiniz. Ardından, TKP MK organı Atılım'ın 15^{ci} Haziran günlü sayısının, "Şimdi bir adım daha ileriye" başlıklı başyazısını sunacağız. Yayınıımızın daha sonraki bölümünde, yine Atılım'dan çeşitli yazıları dinleyebilirsiniz.

--

P — "Türkiye ve dünyada olaylar olgular" programımızı dinleyiniz. Biraz sonra TKP MK organı Atılım'ın 15 Haziran günlü sayısının "Şimdi bir adım daha ileriye" başlıklı başyazısını sunacağız. Daha sonra yine Atılım'dan "Dimitrevcu komünist gençlik birliğinin 15. ~~kongresi~~ kongresi", "Yeni seçim sistemi uygulanma aşamasında" ve "Atılım ve silahsızlanma" başlıklı yazıları dinleyebilirsiniz.

16.6.1987

NATO ile Varşova Paktları arasında sürmekte olan resmi olmayan görüşmelere Viyana'daki Türkiye büyükelçiliğinde devam edildi. Atlantik Okyanusundan Urallara kadar Avrupa'da konvansiyonel silahtarda indirim yapılması konusundaki görüşmelerin gelecek pazartesi günü sürdürülmesi kararlaştırıldı.

Bu arada atomsuz bir dünya ve nükleer alanda silahsızlanma istemleriyle çıkışlar ve açıklamalar sürüyor. 11 ülkeden 30 kadar bilim adamı ve politikacının yer aldıkları Pugvaş hareketinin temsilcileri Cenevre'de yaptıkları toplantıdan sonra yayınladıkları açıklamada, ABD'ye, yıldızlar savaşı projesinden vazgeçmesi ve roketsavar sistemleri anlaşmasına sıkı sıkıya uyması için çağrıda bulundular. Yine Cenevre'de biraraya gelen 35 ulusal ve 14 uluslararası sendikal örgüt, nükleer savaş tehdidini önlemek için mücadele gündemli bir toplantı yaptılar. Toplantıda, sendikaların

silahsızlanma alanında adımlar atılabilmesi için neler yapmaları gerektiği ele alındı.

Öte yandan Federal Almanya barış hareketi Bonn'da düzenlediği basın toplantısında,koordinasyon komisyonunun ~~rek~~ orta menzilli roketlerin Avrupa'dan sökülmesine kadar ~~ku~~ eylemleri sürdürme kararı aldığını açıkladı.

"Pravda" gazetesinde yayınlanan bir yorumda ise, Avrupa'daki bütün Sovyet ve Amerikan orta menzilli ve operatif -taktik roketlerin kaldırılmasının ~~görüşüldüğü~~ söz konusu olduğu,Cenevre görüşmelerinde bir sonuç alınmasından sonra Avrupa'da hem Sovyetlerin,hem de ABD'nin bütün orta menzilli ve operatif-taktik roketlerinin kaldırılması gerektiği özellikle belirtildi.

--- Siyasi yasaklar konusunda yapılacak referandumun haksızlıklar, çelişkiler ve yanlışlıklar içerdiğini belirten eski başbakanlardan yasaklı politikası Bülent Ecevit, "Bu konuda, partiler konuşabilecek, hükümet avantajlı bir şekilde konuşabilecek, cumhurbaşkanı aynı şekilde konuşabilecek, ama hakları sözkonusu olan siyaset adamlarının ise radyodan ve televizyondan yararlanma hakları yok" dedi. Referandumun seçme ve seçilme hakkının tam kullanılacağı bir oylama şeklinde geçmeyeceğini de belirten Bülent Ecevit şöyle ~~dedi~~ ^{konuştu}: "1982 Anayasa halkoylamasında yaklaşık 2 milyon seçmen anayasayı protesto ederek oy kullanmamışlardı. Yani bir bakıma bunlar yasakların da aleyhine olan seçmen kitlesidir. Şimdi onlar oy kullanamayacaklar. Bu hala devam eden bir haksızlık." ^{dir.} dedi.

Hükümetin

Yasakların kaldırılması durumunda, 12 Eylül öncesi günlerin geri geleceği yolunda propaganda yapı^{18/4}ldığını, basında da buna uygun fikirler işlendiğini belirten ve konunun saptırıldığını vurgulayan Bülent Ecevit sözlerini şöyle sürdürdü: "Oysa meselenin özü bu değildir. Meselenin özü şudur: Türkiye'de kimlerin siyaset yapıp yapamayacağına ve siyasette hangi mevkilere geleceklerine seçmenler mi karar versin, silahlı kuvvetler mi karar versin? Seçmenlerin karar vermesini isteyenler yani demokrasiden yana olanlar yasakların kalkmasına da evet demek durumundadırlar. ~~Hayır silahlı kuvvetlere~~ Militarist bir rejimden yana olanlar yasakların kalkmasına hayır diyeceklerdir. Ecevit Referandumla birlikte bir sivil demokratik rejim mi, yoksa ~~militarist~~ askeri rejim mi ^{olsun} meselesi gündeme gelmiştir."

N --- Türk-İş Genel Sekreteri Emin Kul, 100 bine yakın enerji işçisinin toplu sözleşmesinin çıkmaza ~~karşılanarak~~ girmesinin sorumlusunun ~~Kamux~~ kamu işveren sendikası olduğunu belirtti. Emin Kul enerji işçilerinin bu durumdan hoşnutsuz olduğunu ve kamu işveren sendikasının tutumunu değiştirmemesi durumunda hoşnutsuzluğun açık tepkiye dönüşeceğini söyledi. Bilindiği gibi, İstanbul'da Türkiye Elektrik Kurumu TEK'e bağlı bütün işyerlerinde çalışan işçiler geçen hafta yemek boykotu yaparak, sözleşme görüşmelerinin sonuçlanmasını istemişlerdi. Çalışma ve yaşam koşullarındaki kötülüğe dikkat çeken işçiler, "sözleşmeyle kazanılacak ücret ~~samlarını~~ da bu ekonomik yıkım koşullarında bir anlam taşımıyor" dediler.

①

--- Bu yılın ilk beş ayında toplam 558 bin işçiyi kapsayan toplu sözleşme imzalandığı belirtilirken, 66 işyerinde 12 bin 342 işçi de grevde bulunuyor. Bu yılın ilk beş ayında imzalanan toplu sözleşmelerin toplamı ise 1270. ~~Kamusal işyerlerinde grevde bulunan~~ Grevdeki 66 işyerinin tamamını ise özel sektör işyer- işletmeleri oluşturuyor. Bu işyerlerinden 63'ünde Petrol-İş sendikası KIPLAS'a karşı grevde bulunuyor. Ve bu toplu greve 9 bin 700 işçi katılıyor.

N --- İzmir'den sonra Ankara'da da ~~öğrenci~~ üniversite öğrencileri "Gençlik ve Demokrasi" sloganıyla miting yaptılar. YÖK'ün protesto edildiği, öğrenci dernekleri üzerindeki baskı ve terör^{le} son verilmesinin istendiği mitingte, polisin yoğun baskı uyguladığı, mitinge katılan her öğrenciye neredeyse bir polisin düştüğü görüldü. Mitinge katılan öğrencileri çepeçevre saran polis 10 öğrenciyi gözaltına aldı.

2 ---D.D,Türkiye Kürdistanından alınan haberler bu bölgede çatışmaların sürdüğünü gösteriyor.Gün geçmiyor ki,Kürt halkının yaşadığı bu yerlerde kan dökülmesin.

— D.D,şimdi bu konuda son gelişmeleri kısaca özetliyelim..

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Ahmet

N — Kürt halkı üzerindeki baskılar, devlet terörü ne zaman sona erecek? Olayları, gazeteleri dikkatli bir gözle izleyen herkes Türkiye Kürdistan'ındaki işkencelerin, cinayetlerin sürdüğünü, bunların sıradan günlük haberler haline geldiğini farkedecektir.

Geçtiğimiz yılın Aralık ayında Mardin ve ilçelerindeki köylerde sürdürülen korkunç devlet terörü nedeniyle, köylülerin evlerinden bile dışarı çıkamadıkları basına ve meclise de yansıdı.

Aynı günlerde Mardin'in İdil ilçesinde sıkıyönetim birlikleri tarafından öldürülen üç Kürt yurttaşın durumunun kuşkulı olduğunun SHP Mardin milletvekili Kenan Nehrozoglu tarafından açıklandı.

Yine Aralık ayının içinde Eruh ilçesinin Balgöze bucağına bağlı Karşıyayla köyünde jandarmaların "Terörist" diye yaygın ateşine tuttukları Tahir Erbey adındaki Kürt köylüsü öldürüldü, oğlu

İzettin Erbey ise ağır yaralandı. Bu dönemde Tunceli'nin Mazgirt ilçesinde de 4 yurttaş kaldıkları köyde evleri basılarak sözde "terörist" oldukları gerekçesiyle öldürüldüler.

Geçtiğimiz Şubat ayında 70 yaşındaki Zülfikar Bayram adındaki Kürt köylüsü Diyarbakır'a bağlı Piringlik(Kırpan) jandarma karakolunda işkenceyle öldürüldü. 63 yaşındaki eşi Esma Bayram sıkıyönetim savcılığına başvurarak işkencecilerin cezalandırılmasını istedi. Yine/^{aynı} dönemde Urfa-Ceylanpınar'da gözaltına alınan Adnan Tüysüz adındaki Kürt genci de işkenceyle öldürüldükten sonra cesedi mayınlı tarlaya atıldı.

Nisan ayında Mardin'in Gercüş ilçesine bağlı Güzelöz köyünde tüm erkekler köy meydanında topluca dayaktan geçirildi, dört çocuğa ise ağızlarına elektrik verilerek işkence yapıldı.

Mayıs ayı sonlarında ise Şırnak Cumhuriyet Savcılığına bir dilekçeyle başvuran Cemil Savaş adındaki bir yurttaş 24 yaşındaki kardeşi İbrahim Savaş'ın, arananların başına konan 1 milyon liralık ödülü almak için ihbar edildiğini ve Balveren jandarma karakolunda işkenceyle öldürüldükten sonra kurşuna dizildiğini söyledi.

Evet evet, bütün bunlar Türkiye Kürdistan'ında yıllardır sürdürülen korkunç devlet terörünün, rejimin barbarlığının sadece birkaç küçük örneğidir. Bunlar başına, kamuoyuna ulaşan duyulan olaylardan sadece birkaçıdır. Ya duyulmayanlar, kamuoyunun bilmedikleri?

Son olarak Diyarbakır'ın Lice ilçesi ve yöresinde incelemeler yapan SHP milletvekilleri yaptıkları açıklamalarda, "Bölgedeki baskı ve devlet terörü nedeniyle işkencede ölenlerin cesetlerinin bile

bulunamadığını belirttiler.

SHP Diyarbakır milletvekili Kadir Narin, "Vatandaşların halini gördükten sonra kendilerinden bile nefret ettiklerini, devlet ~~terörün~~ teröründen başka bir şeye rastlamadıklarını belirterek "Vatandaşlar put gibi olmuş. Duran ağaca bile selam veriyorlar. Kaymakam, savcı, emniyet amiri olaylar hakkında birşey bilmiyorlar" dedi ve içişleri bakanına istifaya çağırıldı.

SHP Urfa milletvekili Vecihi Ataklı da, "Bölgede 19 Temmuz'dan sonra kaldırılacak sıkıyönetimin şeklen kaldırılacağını, Özal hükümetinin sivil bir sıkıyönetim uygulayacağına kesin bir gözle baktıklarını söyledi.

D ---İtalya'da yapılan ~~parlamentaryen~~ seçimlerinin resmi olmayan sonuçlarına göre, Hristiyan Demokratlar yüzde 33,1; Komünistler yüzde 28,5 ; Sosyalistler yüzde 11,5 oyla senato üyeliklerini paylaştılar. ~~Yeni~~ Yeni kurulan ve ilk kez seçimlere katılan Yeşiller Partisi ise yüzde 2,1 oy aldı. Parlamento için yapılan seçimlerin resmi olmayan sonuçlarına göre ise, oyların partilere göre dağılımı şöyle: Hristiyan Demokratlar: yüzde 34,6 ; Komünistler: yüzde 26,2 ; Sosyalistler: yüzde 14,3; Yeşiller: yüzde 2,8. [Seçimlere katılma oranının yüzde 90'ı bulunduğu haber veriliyor.

---Federal Almanya'nın Zalsgitter,Hattingen,Bohum,Oberhausen ve Zulsbah-rozenberg çelik işletmelerinden onbinlerce işçi isten atılmalara karşı gösteri yaptı."Zalsgitter yaşamalıdır" belgisi altında yapılan gösterilerde, serbest pazar ekonomisinin ve devlet işletmelerini özel sektöre devretmenin bütün bir sanayi bölgesini yokolma tehlikesiyle karşı karşıya getirdiği belirtildi.

---Zambiya devlet başkanı Kenet Kaunda,uluslararası para fonunun sert bir dille eleştirerek,ülkesinin bağımsız bir ekonomik gelişme yolu izlemek istediğini bildirdi.Kaunda,Zambiya'nın kendi ulusal kaynaklarını kullanmak ve dış borç ödemeleri faizlerini de azaltmak niyetinde olduğunu kaydetti.

N ---Tunus Komünist Partisi'nin 9. Kongresi yapıldı. Muhamed Harmel yeniden partinin MK Genel Sekreterliğine seçildi.

Ağırlıklı olarak örgütsel sorunların ele alındığı kongrede tüzük değişikliği yapıldı. Tunus'ta geniş bir demokratik cephenin yaratılması sorunları tartışıldı.

2 ---Afganistan Demokratik Halk Partisi MK Plenumunda ~~rapor~~ Afganistan da demokratik bir koalisyonun oluşturulması olasılığı ~~üzerinde~~ üzerinde duruldu. Parti genel sekreteri Necip tarafından okunan MK raporunda, ülkedeki durumun normalleşmesi için ve Afganistan'ın sorunlarının çözümü için böylesi bir adımın atılmasının yararları üzerinde duruluyor. Necip, ulusal uzlaşma sürecine destek veren birçok politik örgütün de yasal statüye kavuşması zamanının geldiğini de ~~sözler~~ belirtti.

N ----D.D.,M 23-27 Haziran 1987 tarihleri arasında Moskova'da toplanması beklenen Dünya Kadınlar Kongresi yaklaşırken,kongre ile ilgili çalışmalar da yoğunlaşıyor.Kongreye ev sahipliği yapacak olan Sovyetler Birliği'nin Kadın Komitesi başkanı ve yüksek sovyet milletvekili Zoya Puhova,kongre ile ilgili yaptığı bir açıklamada, kongreye bir hafta kala 154 ülkeden 2300 kadın delegenin kongreye katılacaklarını bildirdiklerini söyledi.Son derece farklı politik, ideolojik ve dinsel görüşlere sahip olan kadınların bu kongrede, her konuda geniş bir görüş alış veriş yapacaklarını açıkladı. Bilindiği gibi,D.D.,bu kongre,"Nükleer silahsız 2000 yılına doğru: Barış-eşitlik ~~xxx~~-gelişme için" belgisiyle toplanıyor.

D.D.ğinde bu konuya biraz daha geniş ele alalım:

2 — — — — Kongre ile ilgili hazırlıklar yapan çeşitli ~~im~~ ulusal örgütler ve kadın heyetleri, toplantı günü yaklaştıkça,çalışmalar-

rını yoğunlaştırıyorlar. ~~Atina'da~~ Bu bağlamda, Yunanistan'ın başkenti Atina'da 10 kadın örgütü ortak bir basın toplantısı düzenlediler. Basın toplantısında Yunanlı kadınlar, "sesimizi ve tüm faaliyetlerimizi atomsuz bir dünya için, kadınların eşit haklara kavuşmaları için, kadınların kalkınmaya katkılarını artırmak için birleştiriyoruz" dediler.

Öte yandan D.D., Uluslararası Demokratik Kadınlar Federasyonu İngiliz Ulusal Kadınlar Birliğinden Linda Kler ile Federal Alman kadın gazeteci Zabine Rozenblat'ı Filistin kamplarındaki kadınların durumunu incelemek üzere Filistin kamplarına gönderdi. İsrail işgeli altındaki Batı Yakası ve Gazze şeridinde incelemeler yapan İngiliz ve Federal Alman kadın temsilcileri, gördüklerini bir rapor halinde kongreye sunacaklar.

Bu arada çeşitli ~~kadın~~ ülkelerin kadın örgütlerinin başkanları da yaklaşan kongre ile ilgili demeçler veriyorlar. Küba Komünist Partisi MK Politik Büro üyesi ve Küba Kadınlar Federasyonu başkanı Vilma Espin, Moskova'daki kongrenin dünya kadınlarının deney alışverişinde bulunmaları için çok önemli bir fırsat olduğunu söyledi. Eşitlik ve adalet için mücadele ederken, biz Kübalı kadınlar barış ve silahsızlanma için de mücadele etmemiz gerektiğini öğrendik, diyen Vilma Espin, Küba devriminden sonra kadın örgütünün eski önyargılara ve kadınları ~~mutlak~~ mutsaza kapatan zihniyete karşı yoğun bir mücadele verdiklerini de kaydetti.

Kongrenin ev sahipliğini yapan Sovyetler Birliği'nde ise kadınlar, şu sıralarda Kadın Konseylerini canlandırmak, güçlendirmek ve etkinleştirmek için yoğun bir mücadele yürütüyorlar.

Bildiğiniz gibi, Kadın Konseylerini canlandırma kararı, SBKP'nin 27. Kongresinin çok önemli sonuçlarından birisi. Bu konseylerin yardımıyla kadınların toplumsal yaşamın bütün alanlarındaki faaliyetlerini artırmaları, yeteneklerini geliştirmeleri amaçlanıyor. Böylelikle sosyalizmin kadınlara sağlamış olduğu hakların her yönüyle kökleşmesi sağlanacak.

Moskova'daki dünya kadınlar kongresi yaklaşırken, Sovyet posta ve iletişim bakanlığı da kongre nedeniyle bir hatıra pulu çıkardı. Pulun ortasında kongrenin amblemi yer alıyor. Amblemen çevresi ise, dünyanın beş kıtasını simgeleyen ~~her kıtadan bir~~ bayraklarla çevrelenmiş. Radyomuz, sizlere bu kongreyi ve kongre ile ilgili gelişmeleri 23 Hazirandan itibaren aktaracak.